abundo

Abundo, abundas, abundare. *Avoir abondance et foison de quelque chose que ce soit, Estre plein, Abonder.*

Abundare, pro Diuitem esse. Cic. *Estre riche.*

¶ Abundare, absolute positum: vt Abundabat fluidus liquor. Virgil. *Il y avoit foison et abondance de, etc.*

In omnem partem abundat fons. Plin. *la fontaine s'expand de toutes parts.*

abusque

Abusque, Aduerbum modo tempus, modo locum significans: et est poetica vox, pro Vsque ab. *Depuis.*

abusus

Abusus, huius abusus, pen. prod. m. g. Cic. *Degast, Mauvais gouvernement de biens, Abus.*

abutor

Abutor, pen. prod. abuteris, abusus sum, abuti. *Abuser, User mal de quelque chose, Faire degast, Mal gouverner, Degaster.*

Diuitiis abuti. Suet. *Les despendre prodigalement.*

Auribus alicuius abuti. Plin. iunior. *Luy rompre les oreilles de parolles, Ne point craindre à l'importuner de parolles, pource qu'il se rend facile à escouter.*

Ignoracione alicuius abuti. Cic. *Faire son prouffit de l'ignorance de quelqu'un.*

Legibus ad quaestum abuti. Ci. *Faire estat de gagner argent soubz ombre et couleur de garder l'autorité des loix et ordonnances.*

Abuti nomine alieno ad suos quaestus. Ci. *Faire son prouffit soubz le nom d'autruy, en abusant du nom d'autruy, Emprunter malicieusement le nom d'autruy pour faire son prouffit.*

Abuti otio et literis. Cic. *Employer mal son temps et son estude.*

Sermone aliquo abuti pro mandatis. Cic. *S'aider de quelque parolle qu'on a entr'ouy, comme si on luy eust donné charge expresse de rapporter la dicte parolle.*

¶ Abuti. Cato. *Consumer.*

¶ Abutendum se permittere. Sue. *Laisser faire de soy ce qu'on veult.*

abyssus

Abyssus, abyssi, f. g. *Abysme.*

ac

Ac, Coniunctio copulatiua, pro Et, siue atque. *Et aussi, Ensemblement.*

Parce ac duriter. Terent. *Escharsement et à grand peine.*

Ac, pro his duabus particulis (idque) vel (et quidem). Terent. *Faciam boni tibi aliquid pro istac re, ac lubens. Et de bon coeur.*

Cognoscitne? c. ac memoriter. Terent. *Voire, et si luy en souvient tresbien.*

¶ Ac de officio defensionis meae, ac de ratione accusationis tuae. Cic. *Ensemble.*

¶ Ac potius, loquendi genus per correctionem. Ci. Ego omni officio, ac potius pietate erga te, etc. *Et pour mieulx dire.*

¶ Ac non, pro Nec. Terent. *Ac non quia ades praesens dico hoc. Et ne dis pas ceci pourtant que tu es present.*

Bene dixti: ac mihi istuc non in mentem venerat. Terent. *Et ne m'en estoye point advisé.*

Si illa lex est, ac non vox sceleris et crudelitatis tuae. Cic. *Et non plus tost, etc.*

Ac non vereor. Cic. *Et si n'ay pas paour.*

¶ Ac, in principio sententiarum, connectendi vim habet, pro Autem. Cic. *Ac primo quidem totius rationis ignari, etc. Et mesme au commencement.*

Ac primum. Virgil. *Et tout premierement.*

Ac vide. Cic. *Et mais voy.*

¶ Ac, pro Contra quam. Terent. *Nescio quid tibi sum oblitus hodie, ac volui, dicere. Autrement que ne vouloye, Contre ma volonté.*

Ac, pro Quam, aut pro vt, fere his dictionibus postponitur, aequae, aliter, alius, contra, iuxta, par, perinde, pro eo,

[Page 17] secus, et similibus. vt AEquae doctus ac ille. *Aussi docte que, etc.*

acacia

Acacia, acaciae, *Une sorte d'espine:* pharmacopolae vocant *Acacie.*

Acacia, acaciae, *Innocence, Simplicité sans malice, Liberté d'esprit, quand l'homme n'ha aucune crainte, ou frayeur en son esprit pource qu'il se sent innocent.*

academia

Academia, academiae, pen. indiff. f. g. *Un lieu forestier pres d'Athenes ou plusieurs philosophes hantoyent et reperoyent.*

Academia, *Tout lieu d'exercice qu'on appelle Université.*

acalanthis

Acalanthis, acalanthis, foe. ge. Virg. *Un petit oiseau nommé Chardonneret.*

acanthice

Acanthice, acanthices, foe. ge. pen. corr. Plin. *Gomme d'apparitoire.*

acanthinus

Acanthinus, pe. cor. Adiect. Plin. *Epineux, ou Faict d'acanthus.*

acanthion

Acanthion, siue acanthium, acanthii, n. g. Plin. *Herbe semblable à une autre nommee Bedegar: mais ha moindre fueille, espineuse, et lanugineuse.*

acanthis

Acanthis, acanthis, f. g. Plin. *Un oiseau nommé Chardonneret.*

Acanthis herba, quae Latine Senecio dicitur. Plin. *Senecion.*

acanthus

Acanthus, acanthi, m. g. Plin. *Une sorte d'herbe nommee Branche ursine ou hircine. Les jardiniers l'appellent Patte d'ours.*

acapna

Acapna. Mart. *Bois qui ne fument point.*

acapnus

Acapnus, Adiectium. *Qui ne rend point de fumee.*

Mel acapnon. Plin. *Miel qui n'a point esté enfumé, Qui ne sent point la fumee.*

acaron

Acaron, Myrtus syluestris. Plin. *Buys piquant.*

acarus

Acarus, acari, pen. corr. m. g. *Un ciron.*

acatium

Acatium, acatii, n. g. Pli. *Une sorte de legiere navire. C'est aussi le plus grand voile d'une navire.*

accanto

Accanto, accantas, accantauī, accantare. Stat. *Chanter aupres.*

accedo

Accedo, accedis, pen. prod. accessi, accessum, accedere, Ex ad et cedo compositum. *S'approcher, Se tirer pres, S'adjoindre, Arriver, Aborder.*

Accedere ad manum. Cic. Si muli barbati in piscinis sint qui ad manum accedant. *Qui viennent à la main, Quand on leur tend la main.*